4

[image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 216
27.09.2022

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 28.06.2016 № 138 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
На основании Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», решения Пермской городской Думы от 17.12.2013 № 289 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», Устава города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 28.06.2016 № 138 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции решений Пермской городской Думы от 28.08.2018 № 151, от 27.08.2019 № 176, от 17.11.2020 № 235, от 25.01.2022 № 11) изменения:
1.1 заголовок изложить в редакции:
«Об утверждении Перечня муниципального имущества города Перми, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
1.2 пункт 1 изложить в редакции:
«1. Утвердить Перечень муниципального имущества города Перми, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», согласно приложению к настоящему решению.»;
1.3 Перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальными ресурсами.
Председатель
Пермской городской Думы							   Д.В. Малютин
Глава города Перми	    А.Н. Дёмкин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению
Пермской городской Думы от 27.09.2022 № 216

ПЕРЕЧЕНЬ
[bookmark: P32]муниципального имущества города Перми, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	№
	Адрес (местоположение) объекта
	Вид объекта недвижимости; тип движимого имущества
	Наименование объекта учета
	Сведения о недвижимом имуществе
	Сведения о недвижимом имуществе
	Сведения о движимом имуществе
	Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

	основная характеристика объекта недвижимости
	кадастровый номер
	техническое состояние объекта недвижимости
	[bookmark: _GoBack]категория земель
	вид разрешенного использования
	государственный регистрационный знак (при наличии)
	марка, модель
	год выпуска
	состав (принад-лежности) имущества
	для договоров аренды и безвозмездного пользования
	наименование правообладателя
	на-личие ограниченного вещного права на имущество
	ИНН правообладателя
	контактный номер телефона
	адрес электронной почты

	тип (площадь – для земельных участков, зданий, помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залега-
ния – для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации – для объектов незавершенного строительства)
	фактическое значение/про-ектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	единица измерения (для площа-ди – кв. м;
для протяженности – м;
для глубины залега-
ния – м; для объема – куб. м)
	номер
	тип (кадастровый, ус-ловный, устаревший)

	на-личие права арен-ды или права безвозмездного пользования на имущество
	дата окончания срока действия договора (при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	1
	Пермский край,
г. Пермь, Кировский район, ул. Теплоходная, д.14
	здание
	здание бани

613
	-
	кв. м
	59:01:1717053:49
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации
	земли насе-лен-ных пунк-тов
	под здание бани
	-
	-
	-
	-
	да
	10.02.2032
	г. Пермь
	нет
	-
	212 67 21
	dio@gorodperm.ru

	2
	Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский,
г. Пермь,
ул. Хрустальная, д.32
	помещение
	Нежилое помещение,
№ 21-23 (на 1 этаже)
	23,8
	-
	кв. м
	59:01:4311098:918
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации
	земли насе-лен-ных пунк-тов
	под  многоэтажный жилой дом
	-
	-
	-
	-
	нет
	-
	г. Пермь
	нет
	-
	212 67 21
	dio@gorodperm.ru

	3
	Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский,
г. Пермь,
ул. Водолазная, д.10
	здание
	здание бани
	421,7
	-
	кв. м
	59:01:2512429:50
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации
	земли насе-лен-ных пунк-тов
	под объекты культурно-бытового назначения
	-
	-
	-
	-
	да
	01.12.2029
	г. Пермь
	нет
	-
	212 67 21
	dio@gorodperm.ru

	4
	Пермский край,
г. Пермь, Кировский район, ул. Ялтинская, д.12
	помещение
	нежилое помещение, № 1-7 (на 1 этаже)
	54,4
	-
	кв. м
	59:01:0000000:59132
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации
	земли насе-лен-ных пунк-тов
	многоквартирные жилые дома
	-
	-
	-
	-
	да
	28.09.2025
	г. Пермь
	нет
	-
	212 67 21
	dio@gorodperm.ru

	5
	Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район, ул. Подлесная, д.13
	помещение
	Помещение, № 52 (на 1 этаже)
	72.2
	-
	кв. м
	59:01:4410247:6277
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации
	земли насе-лен-ных пунк-тов
	под многоэтажный жилой дом
	-
	-
	-
	-
	нет
	-
	г. Пермь
	нет
	-
	212 67 21
	dio@gorodperm.ru

	6
	Пермский край,
г. Пермь, Индустриальный район, ул. Мира, д.30
	помещение
	помещение, № 3 (на 1 этаже)
	19,3
	-
	кв. м
	59:01:4410862:1439
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации
	земли населенных пунктов
	среднеэтажная жилая застройка (2.5)
	-
	-
	-
	-
	да
	02.10.2022
	г. Пермь
	нет
	-
	212 67 21
	dio@gorodperm.ru

	7
	Пермский край, г. Пермь, Индустриальный район,
ул. Космонавта Леонова, д.23
	помещение
	Помещения, № 1-10, 12-23 56,57 (подвал)

292,5
	-
	кв. м
	59:01:4410846:688
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации
	земли насе-лен-ных пунк-тов
	под многоэтажный жилой дом
	-
	-
	-
	-
	нет
	-
	г. Пермь
	нет
	-
	212 67 21
	dio@gorodperm.ru

	8
	Пермский край,
г. Пермь, Дзержинский район, ул. Пермская, д.224
	помещение
	нежилые помещения, № 1-15 (на 1 этаже)
	109,3
	-
	кв. м
	59:01:4410099:704
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации
	земли насе-лен-ных пунк-тов
	под жилой дом
	-
	-
	-
	-
	да
	05.06.2022
	г. Пермь
	нет
	-
	212 67 21
	dio@gorodperm.ru

	9
	Пермский край,
г. Пермь, Свердловский район, ул. Елькина, д.7
	помещение
	нежилое помещение, № 1 (на 1 этаже)
	11,8
	-
	кв. м
	59:01:4410727:1307
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации
	земли насе-лен-ных пунк-тов
	под жилой дом
	-
	-
	-
	-
	да
	25.07.2026
	г. Пермь
	нет
	-
	212 67 21
	dio@gorodperm.ru

	10
	Пермский край,
г. Пермь, Свердловский район, ул. Героев Хасана, д.149/3
	помещение
	помещение, № 6-21 (на 1 этаже)
	103,6
	-
	кв. м
	59:01:4413652:5246
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации
	земельный участок не сформирован
	земельный участок не сформирован
	-
	-
	-
	-
	да
	14.02.2026
	г. Пермь
	нет
	-
	212 67 21
	dio@gorodperm.ru

	11
	Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский,
г. Пермь, ул. Генерала Черняховского, д.76
	помещение
	встроенные помещения, № 49-50 (на 1 этаже)
	19,9
	-
	кв. м
	59:01:3810195:1787
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации
	земли насе-лен-ных пунк-тов
	под жилой дом со встроенно-пристроенными помещениями
	-
	-
	-
	-
	да
	18.05.2027
	г. Пермь
	нет
	-
	212 67 21
	dio@gorodperm.ru

	12
	Пермский край,
г. Пермь, Свердловский район, ул. Солдатова, д.43
	помещение
	нежилое помещение, № 1-6 (в подвале)

183,7
	-
	кв. м
	59:01:4410947:1509
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации
	земли насе-лен-ных пунк-тов
	здание(я) общежития
	-
	-
	-
	-
	нет
	-
	г. Пермь
	нет
	-
	212 67 21
	dio@gorodperm.ru

	13
	Пермский край,
г. Пермь, Индустриальный район, ул. Качалова, д.32
	помещение
	помещение, № 1-9 (в подвале)
	198,4
	-
	кв. м
	59:01:4410846:396
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации
	земли насе-лен-ных пунк-тов
	под многоэтажный жилой дом
	-
	-
	-
	-
	нет
	-
	г. Пермь
	нет
	-
	212 67 21
	dio@gorodperm.ru

	14
	Пермский край, г.о. Пермский,
г. Пермь, ул. Анвара Гатауллина, д.27
	помещение
	нежилое помещение, № 1,4,6-10,14,31,32 (в цоколе)
	110,0
	-
	кв. м
	59:01:4413679:1020
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации
	земли насе-лен-ных пунк-тов
	под жилой дом
	-
	-
	-
	-
	нет
	-
	г. Пермь
	нет
	-
	212 67 21
	dio@gorodperm.ru

image1.wmf